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INNLEDNING 
 
Dette er en statusrapport per april med årsprognose for Fredrikstad kommune som helhet.  
Rapporten er vedlegg til sak til Bystyret i juni 2010 om òrevidert budsjett/ 1. tertial.  
 
 
Rapporten er bygget opp etter denne rekkefølgen: 
 

1. Brukere og kvalitet 
2. Sykefravær 
3. Medarbeidertilfredshet 
4. Økonomi ï Prognose frie inntekter, renter, avdrag, likviditet 
5. Økonomi ï Prognose tjenesteområdene 
6. Økonomi ï Budsjettavvik pr artsgruppe 
7. Økonomi ï Budsjettavvik pr tjenesteområde 

. 



Fredrikstad kommune 
Statusrapport per april 2010      
 

Brukere og kvalitet 
 
 

Kommentar på Brukere og kvalitet 

Brukere og kvalitet er en av fire fokusområder som Fredrikstad kommune har prioritert fokus på. 
De andre er medarbeidere, økonomi og samfunn.  

Når det gjelder brukere og kvalitet, rapporterer Kulturseksjonen at antall kinobesøk i perioden 
februar-april har vært noe lavere enn forventet. Dette er imidlertid en trend som går igjen over 
hele landet. Biblioteket har hatt et meget godt besøk i perioden, noe som har ført til høye 
utlånstall. Mars måned hadde det høyeste utlån noensinne! Særlig barneavdelingen merker jevnt 
stigende aktivitet, og avdelingen benyttes stadig mer av grupper fra barnehagene. Både voksen- 
og barneavdelingens arrangementer har vært godt besøkt. Denne våren er det også satt opp 
arrangementer i Onsøy av samme type arrangement som Hovedbiblioteket har hatt. Dette gjør at 
arrangørene får benyttet sine programmer flere ganger og flere brukere kan ta del i disse. Enkelte 
mål og resultater inneholder tall som registres på årsbasis og telles eksempelvis kun to ganger 
årlig. Dette gjør at rapporteringen for disse per. 1. tertial gir liten mening. 

Seksjon for Økonomi og organisasjonsutvikling har fokus på utvikling av elektroniske løsninger 
som skal forenkle hverdagen til de som jobber innenfor tjenesteområdene og kommunens 
innbyggere. Eksempel på dette er nye moduler for å effektivisere personal- og lønnsarbeidet, 
effektivisering av regnskapsarbeidet og innføring av CRM som et kundebehandlerprogram som 
skal gi kommunen oversikt over kundekontakten. Det stilles også større krav til leverandører, som 
kommunen har avtaler med, at de skal kunne levere elektroniske fakturaer. 

Seksjon for regulering og teknisk drift har i forbindelse med serviceprosjektet gjennomført en 
brukerundersøkelse innen regulering og byggesak. Brukerundersøkelsen var delt inn i 10 ulike 
spørsmål og ett kommentarfelt med gradering: ett svært misfornøyd til seks svært fornøyd. 
Gjennomsnittet for ca 40 brukere (14 dagers intervall) var over fem. Det vil si at mange 
kunder/brukere er fornøyd i møtepunktet med avdelingen. Det er også mange interessante 
kvalitative kommenterer i merknadsfeltet. Gjennomgående er disse positive, men avdelingens 
tidspress og arbeidsbelastning trekkes negativt frem. 
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Sykefravær 
 

 

 

 Fravær hittil i år Beregnes ca. antall mnd.verk i 
siste periode 

Økonomi og organisasjonsutvikling 7,3% 201 

Miljø og samfunnsutvikling 10,0% 57 

Kultur 6,9% 99 

Regulering og teknisk drift 8,4% 475 

Omsorg og sosiale tjenester 11,5% 1 712 

Utdanning og oppvekst 8,9% 1 698 

Fredrikstad kommune 9,7% 4 254 

Note: Beregnet antall månedsverk er et omtrentlig tall for hvor mange månedsverk som har vært tilgjengelige siste måned. Dette er ikke 
et eksakt tall, men det er tatt med får å vise prosentvis fravær ift. beregnet antall månedsverk. 

 

 

Kommentar på fravær 

Fredrikstad kommune har et sykefravær på 9,7 % i første tertial. Det er en nedgang på 1,4 
prosentpoeng sammenlignet med samme periode i fjor (11,1 %). Sykefraværet fordeler seg slik: 
Legemeldt 8,2 %, egenmeldt 1,5 % og innenfor arbeidsgiverperioden 3 %. Alle seksjoner (med 
unntak av ØKORG og SMS) har nedgang i sykefraværet. Sykefraværet 1. tertial i fjor var høyere 
enn normalt, hvilket betyr at sykefraværet 1. tertial i år ikke kan sies å være spesielt lavt. 
Gjennomsnittet i sykefraværsprosenten kamuflerer store forskjeller innad i seksjonene. Noen 
virksomheter har høyt sykefravær og andre har lavt. Det rapporteres om tilfeller av sykefravær 
knyttet til slitasjeskader og høy arbeidsbelastning som antas å ha sammenheng med arbeid 
og/eller arbeidsmiljø. Felles for seksjonene er høyt fokus på oppfølging og tilrettelegging for 
sykmeldte samt fokus på faktorer for å øke tilstedeværelsen. 

Fredrikstad kommunes plan for arbeidet med inkluderende arbeidsliv for perioden 2006 - 2009 er 
evaluert. Evalueringen ble foretatt av et eksternt firma etter en anbudskonkurranse blant tre 
forskningsmiljøer. COWI har gjennomført evalueringen. Det var to hovedmål for evalueringen.  
1: Få kunnskap om hvordan virksomheter har fulgt opp og lyktes med IA- avtalen i perioden 2006-
2009.  
2: Kunne bruke resultater fra evalueringen i utarbeidelse og gjennomføring av en ny plan for 
inkluderende arbeidsliv i Fredrikstad kommune. Hovedkonklusjoner og fellestrekk ved 
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virksomheter som utfører godt IA- arbeid: 

Å De har suksess med ¬ finne lßsninger i form av tilrettelegging, hjelpemidler og liknende som gjør 
at den enkelte fortsetter å være i jobb, og eventuelt redusere sitt sykefravær. 

Å De har prosesser som p¬ en hensiktsmessig m¬te fßlger opp det psykososiale miljßet. 

Å Leder viser stort engasjement for IA, og iverksetter systematisk arbeid med det inkluderende 
arbeid i virksomheten. 

Arbeidet med fornyet IA-avtale pågår. 
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Medarbeidertilfredshet 
 

 Resultat 2009 Resultat 2010 Mål 

Medarbeidertilfredshet 4,06 4,05 4,00 

Vet hva som forventes 4,61 4,60 4,70 

Læring og utvikling 4,14 4,14 4,20 

Hjelp og støtte 4,28 4,27 4,30 

 
 
 

Kommentar på medarbeidertilfredshet 

OLI-undersøkelsen 2010 er nå avsluttet. Det er gledelig å se at medarbeidertilfredsheten i 
Fredrikstad kommune holder seg på et stabilt og høyt nivå. At det faktisk skjer noe i etterkant av 
undersøkelsen er en forutsetning for å lykkes med utviklingen av arbeidsmiljøene. Alle ansatte 
skal ha fått presentert resultatene innen 30.04.10. De ansatte i hver virksomhet skal i felleskap bli 
enig om konkrete handlingspunkter for utvikling. En nøkkel ved OLI er nettopp at alle ansatte 
deltar i dette arbeidet, og hvor det blir tatt høyde for medarbeideres egen opplevelse av 
arbeidssituasjonen. Ressurspersonene og HMS-avdelingen kan komme inn i virksomhetene å 
bist¬/ lÞre bort metoder for ¬ òpakke oppò og konkretisere hva som ligger bak resultatet av 
undersøkelsen, og hvordan jobbe videre. Deltakelsen i undersøkelsen har økt for hvert år og ved 
siste undersøkelse var det 74 prosent av alle ansatte som svarte, en økning på 0,8 prosent poeng 
fra året før. Arbeidet med gode og helsefremmende arbeidsplasser er en kontinuerlig prosess. Vi 
må ha en bevisst holdning til de valgene vi treffer i vårt daglige arbeid, slik at vi hele tiden strekker 
oss mot dette. Målet med OLI-prosessen er en videreutvikling av et godt arbeidsmiljø gjennom 
dialog, kommunikasjon, tydelig ledelse, samarbeid, respekt for hverandre, ansvarsdeling og 
deltakelse. 
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Økonomi  - Prognose 
 

Prognose per seksjon/etat 
(Tall i tusen kroner) 

Prognose før  
nye tiltak 

Sum nye salderings 
og 

effektiviseringstiltak  

Økonomi og organisasjonsutv. 
1) 0 2 000  

Miljø og samfunnsutvikling 
1) 0 300  

Kultur 
1) 0 2 600  

Regulering og teknisk drift. Rammefinansiert 
2) -23 000  10 000 

Utdanning og oppvekst -15 000  22 500 

Omsorg og sosiale tjenester -33 200  32 000 

Sum tjenesteområder -71 200  69 400 

Inntekter, finans og fellesutgifter -25 000 0 

Kirken og politisk adm. ledelse 
1)

  0 600 

Totalt    -96 200  70 000  

Note:  
1)
  For seksjoner og tjenesteområder som har null prognoseavvik innebærer beløpene effektiviseringskrav. 

2)
  Overskudd fra vann, avløp, renovasjon og feier (VARF) settes av til bundet selvkostfond og forventet overskudd er ikke med her.  

Prognosene er noe usikre. Spesielt gjelder dette posten inntekter, finans og fellesutgifter. 
 
Kommentar til samlet prognose og tiltak 
 
Årsprognosen er delt i to deler:  

 Tjenesteområdene har en negativ prognose på minus 71,2 millioner kroner som er en 
forbedring på 8,3 millioner kroner i forhold til forrige måned.   

 Et anslag for sum frie inntekter og finansposter forverrer prognosen siden rapporteringen 
for forrige måned med 25,0 millioner kroner. Dette skyldes hovedsakelig utviklingen i 
inntektene fra mva-refusjonen fra investeringer.  
 

For kommunene som helhet forventes et negativt avvik på rundt 96 millioner kroner. Dette er 
negativ utvikling siden sist rapportering som hovedsakelig er knyttet opp mot utviklingen i frie 
inntekter og finansposter. Det er en betydelig usikkerhet i prognosen.    
 
Rådmannen legger fram forslag til nye tiltak som summerer seg til 70 millioner kroner. Disse 
salderingstiltakene samt effektiviseringskrav omtales nærmere i saksframstillingen til Bystyret som 
denne rapporten er et vedlegg til. Det gjenstår imidlertid et ytterligere salderingsbehov anslått til 
mellom 25 millioner og 27 millioner kroner. Som nevnt ovenfor, skyldes dette i stor grad utviklingen 
og usikkerhet i de frie inntektene og finanspostene. Over sommeren og inn mot neste tertialrapport 
vil vi få noe større sikkerhet i anslagene for å vurdere om det er behov for ytterligere tiltak. Det 
vises igjen til r¬dmannens saksutredning med tiltak og forslaget om trepartssamarbeidet òDugnad 
for balanseò.   
 
Det nye forslaget til tiltak innebærer, i motsetning til forslaget i forrige rapportering, at samtlige 
områder i kommunen blir berørt. Dette innebærer at de tjenesteområder som i utgangspunktet ikke 
forventer avvik nå blir pålagt effektiviseringskrav. Dette gjelder økonomi og organisasjonsutvikling, 
miljø og samfunnsutvikling, kultur, kirke, politisk og administrativ ledelse. Seksjonen Utdanning og 
oppvekst skal i tillegg til å gjennomføre salderingstiltak for balanse, gjennomføre ytterligere 
effektiviseringstiltak.  
 
Av merforbruket innenfor Seksjon for regulering og teknisk drift på 23 millioner kroner, foreslås 13 
millioner kroner dekket ved innsparinger i de øvrige seksjonene. Det står igjen et negativt avvik på 
Seksjon for omsorg og sosiale tjenester med 1,2 millioner kroner som dekkes gjennom prosjektet 




